Antigonus, audito classis detrimento, actuarius navibus à Byzantinis noctu accersitis sagittarios, funditores, & alios ex levioris armaturæ ordinibus, quot sufficere videbantur, imponit; eosque in oram ulteriorem transportat. Hi ex hosticis navibus in terram egressos & castra pedestria metatos adorti, terrorem Clitianis incutiunt. Qui subito metu perturbati, in naves insiliunt: unde ingens existit tumultus, qua ob impedimenta, qua etiam ob captivorum multitudinem. Interim Antigonus naves longas adornat: in quibus peditum strenuissimos mediocri numero collocatos commisit, cum exhortatione ut audester hostes invaderent; victoria enim certissime potituros. Hi ergo cum Nicanore noctu subvecti, cum jam illucesceret, subito in hostes tumultuantes impressione facta, primo statim concursu illos vertunt: naviumque alias rictis pulsatas sursum jactant, alii remos detergent, nonnullas cum viris se dedentes circa discrimen in potestatem accipiunt. Tandem excepta prætoria, reliquis omnibus una cum militibus potiuntur. Clitus autem ad terram fuga elapsus, deserta navi, per Macedoniam se recipere instituit: sed in Lysimachi milites quosdam delapsus interiit. [Diodor.]

Antigonus clade tanta hostibus affectis, maris potestatem sibi vindicare, Asiæque imperium citra controversiam acquirere properabat. Ideo ex omni exercitu 20 peditum millibus & equitum millibus 4 delectis, qui maxime forent expediti, versus Ciliciam movit; ut Eumenis cohortes dissiparet, priusquam agmen copiosius contraxisset. [Id.]

## Jubilæus XXIII.

Eumenes, cognito Antigoni impetu, Phœniciam (in qua erat) injuste à Ptolemæo occupatam, Regibus iterum vindicare conabatur. Sed ab opportunitate destitutus, motis à Phœnicia castris, agmen per Cavam Syriam duxit; ut Satrapias, quas superiores vocant, attingeret. [Diodor. lib. 18.] Et Argyraspidas, cum duce eorum Antigene secum habens, in pagis Babyloniarum Caris appellatis hyemavit. [Id. lib. 19.]

Ad Seleucum Babyloniarum & Pithonem Mediæ satrapam legatis missis, postulavit Eumenes, ut auxilia Regibus subministrantes, communi secum bello Antigonum impugnant. Seleucus autem, se Regibus quidem necessaria exhibiturum respondit: Eumeni autem, qui dudum publico Macedonum concilio capite damnatus fuerat, nunquam obtemperaturum. Antigene etiam & Argyraspidas, ut abdicarent imperio Eumenem, per legatum sollicitavit: sed frustra. [Id. ibid.]

Eumenes, collaudata in se militum fide, cum exercitu progressus, juxta Tigrim fluvium castra posuit; ut 300 à Babylone stadiis abesset. Atque ibi, incolarum incursum, nonnullos suorum amisit. Inde Susa progredi cogitabat; ut & copias ex superioribus satrapiis evocaret, & regis thesauris ad urgentes necessitates uteretur. Sed aggresso eum Seleuco apud Euphratem fluvium, parum abfuit, quin universum exercitum in subita inundatione amitteret; cum veteris cujusdam fossæ capite à Seleucianis rupto, universa castra in aquis stagnarent. Illum ergo diem Eumeniani, in tumultum quendam confugientes, quieti permanserunt, quomodo his rebus consulendum esset ambigentes. Postridie vero navigiis 30 quæ contis impellebantur adhibitis, præcipuum exercitus robur, nemine transitum inturbante, transportarunt. Seleucus enim equitatum solummodo, eumque longe numero adversariis inferiorem, penes se habebat. Jamque nox appetebat; cum Eumenes de impedimentis anxius retro Macedones iterum transmisit; & docente quodam indigena, locum quendam purgavit, quo fossam divertere, ac meabilem reddere tractum viciniam, facile erat. Quo Seleucus animadverso cum illos à Satrapia sua quamprimum excedere cuperet, de induciis legatos misit, liberumque illis transitum permisit. Atque ita Eumenes contra quam sperasset à Seleuci manibus elapsus, cum agmine in Persiam (vel Susanam potius) devenit; 16 millibus peditum, & 1300 equitibus tunc instructus. Et recreato ex laboribus & ærumnis milite, ad præfectos superiorum provinciarum misit, qui milites & pecunias inde accerferent. [Id. lib. 18. & 19.]

Attalus, Polemo, Docimus, Antipater & Philotas, duces qui cum Alcetæ copiis capti in castello quodam incredibiliter munito asservabantur, audita Antigoni in superiores provincias profectio (in Mesopotamia vero tum eum fuisse, Diodorus indicat) armis correptis, mediam circa noctem, ipsi tantum octo custodiam 400 militum invadunt. Xenopiem, qui custodiæ præerat, correptum de muro petra stadium alta præcipientem agunt; aliisque partim concisis partim exturbatis, domos incendunt: ex illis vero qui extrinsecus successum rei observabant ad quinquaginta intro recipiunt. Sed dum inter se dissentientes, consultarent, utrum manere ac castelli munitione uti, subsidia Eumenis præstolantes, an fuga quamprimum arrepta per agros divagari expediret; à vicinis præsidiiis pedites 500 & equites 400 plures, & ex indigenis hinc inde supra 3000 accurrentes, ductore ex seipsis creato, locum illum castris suis circumdant. Docimus, qui ex arce excedendum prius suaserat, animadverso quodam descensu ab excubiis immuni, per legatum egit cum Stratonice Antigoni uxore, quæ non procul inde aberat: & cum uno comite illac exsiliit. Verum, non servata fide, custodiæ mancipatus est. Qui cum eo descenderat, ducem se hostibus præbuit; nec paucis in castellum adductis, unum ex saxis præcelsis occupavit. Attalus vero cum cæteris, qui in castello manendum esse statuerant, ex die in diem certamen fortiter continuarunt. [Id. lib. 19.]

Pitho Mediæ satrapæ, Philota superiorum Provinciarum duce interempto, fratrem suum Eudramum in illius locum suffecerat. Quo perpetrato, reliqui Satrapæ omnes concurrere, ne simili modo tractarentur veriti: quod turbulenti Pithon ingenii esset, magnisque se conatibus

implicaret.

implicaret. Superatum igitur prælio, ubi magnam militum partem conciderant, è Parthia profugati sunt. Ille quidem principio receptum in Media quærebat: sed brevi post Babylonem profectus, Seleucum ut sibi auxilium ferret rogabat. [*Id. lib. 19.*]

Eumenes in Susiana agens, exercitum in tria agmina, propter frumenti penuriam, divisit. Et sic tripartitum per regionem iter habens, tritici magnam sensit inopiam, Oryzam igitur sesamumque ac fructus palmæ, quibus regio illa abundabat, inter milites distribuit. Quanquam vero jam antea Regum literas ad superiorum præfectos Satrapiarum perferendas curaverat: tamen etiam tunc tabellarios misit, rogatum, ut cum suis quisque copiis in Susianam occurrerent omnes. Eas in expeditione adversus Pithonem unum in locum congregatas tabellarii invenerunt. [*Ibid.*]

Nobilissimus inter duces erat, & communi omnium scito imperium gerebat Peucestes; quem Alexander corporis custodem & Persidis satrapam constituerat. Aderant illi tum sagittarii & funditores Persici decies mille; & ex diversis gentibus in Macedonicum adoptati ordinem ter mille: equites autem ex Græcis & Thracibus 600. & ex Persis plures 400. Polemon Macedo, Carmanie satrapes, in peditatu habebat 1500. in equitatu 700. Sibyrus Arachosie præfes, 1000 pedites, 610 equites exhibuit. Androbazus ab Oxyarta Paropamisadum satrapa cum 1200 peditatu & 400 equitatu missus erat. Stalander Aria & Drangiane satrapes, adjunctis sibi Bactrianis, pedites 1500 habebat, equites 1000. Ex India venerat Eudamus (apud Arrianum Eudamus, apud Curtium Eudemon dictus; Oxydracum & Mallorum satrapes) cum 300 equitibus, 3000 peditibus, & elephantis 120. Quas belluas nactus erat, quum dolo Porum Indorum regem interfecisset. Universum cum Satrapis congregata erant amplius 18700 peditum (licet particulares numeri 21200 conficiant) equitum 4600. [*Ibid.*]

Hi cum in Susianam ad Eumenem pervenissent, concionem publicam advocarunt: in qua ingens, inter Peucestem præcipuè & Antigenem argyraspidum ducem, de Imperatoris electione exorta est contentio. Eam jam ante usurpato stratagemate sedavit Eumenes: erecto Alexandri tabernaculo & folio; ad quod convenientes, communi consilio de singulis negotiis consulerent. [*Ibid.*]

Post hæc cum ipsi Susa pervenissent, à thesaurorum custodibus Eumenes tantam pecuniarum copiam esse consecutus, quantam necessitas exigebat, huic enim soli, quantum postulare, exhibendum esse, Reges per litteras constituerant. Macedonibus ergo stipendia in sex menses erogavit: & Eudamo qui elephantes ex India adduxerat, 200 dedit talenta, expensarum quidem nomine in belluas, sed revera, ut hoc munere hominem sibi devinciret. Cuicumque enim per ortas factiones hic sese adjuncturus fuerat, ei propter usum belluarum formidabilem ingens momentum afferebat. Aliorum Satraparum unusquisque ex regione sua militem sibi obnoxium alebat. Eumenes itaque in Susiana moram trahens, exercitum recreabat. [*Ibid.*]

Philippus Aridaeus, cum uxore sua Eurydice, iussu Olympiadis occisus est, sex annis post Alexandrum potitus regno. [*Justin. lib. 14. cap. 5.*] & mensibus præterea quatuor, [*Diodor.*] anno quarto Olympiadis CXV. [*Id. & Porphyr. in Græc. Euseb. pag. 228.*] circa 22 diem Septembris.

688

Cassander Olympiadem, cum nepote Hercule Alexandri Magni filio & matre ejus Barsine, in urbe Macedoniæ Pydna conclusam obsedit. Ineunte vere, quum fames indies invalesceret, milites suos Olympias dimittere coacta est; ipsaque tandem, pacta salute, quam ægrè etiam obtinuit, victori se tradidit. [*Diodor. & Justin. lib. 14. cap. 6.*]

4398

316

Antigonus, motis è Melopotamia castris, in Babyloniam venit; societateque cum Seleuco & Pithone inita, & militum ab eis manu accepta, navigiis Tigridis fluvium junxit; transportatisque copiis, celeriter adversus hostes contendit. De quibus certior factus Eumenes, Xenophilo arcis Susianæ præfecto mandatis datis, ne quid pecuniarum Antigono traderet, neque ad colloquium ejus descenderet, totam Tigridis fluminis oram à fontibus ad mare usque custodiis munivit. Et quia custodiæ illæ propter longitudinem non paucis militibus indigebant, Eumenes & Antigenes à Peucesta, ut sagittariorum decem millia ex Persia ad eum mitterent, impetrarunt. [*Diodor. ann. 1. Olymp. 116.*]

Antigonus cum exercitu in Susa regiam profectus, Seleucum terræ satrapam creavit; datisque militibus artem obsidere iussit. Detrectante vero postulata Xenophilo thesaurorum custode, ipse nocturnis itineribus sub Canicula exortum ad Copraten fluvium in Tigridis decurrentem profectus, ob immodicum æstus magnam militum jacturam fecit. Cùmque quatuor circiter plethrorum latitudo fluvii illius esset, paucas naviculas quæ contis propellebantur nactus, è peditatu aliquot transmisit, reliquum agmen expectare iussit. De qua hostium molitione per speculatores edoctus Eumenes, qui 80 inde stadiis aberat, cum quatuor millibus peditum & 1300 equitibus superato Tigridis ponte, de Antigoni exercitu qui transierant offensus plus quam tria peditum millia, & equites 300, nec pauciores quam sex millia eorum, qui sparsim pabulandi causa trajicere solebant. Hos derepente adortus, dum inter se turbantur, ceteros illico in fugam vertit, Macedones vero, qui resistere audebant, vi numeroque superatos in fluvium omnes depulit: ubi, navigiis præ multitudine ingressorum demersis, pauci evaserunt. Et qui aquis credere se nolebant, quatuor circiter millia, in hostis potestatem venerunt. Ita Diodorus. Plutarchus, Paphlagonem annem aggressum transmittere Antigonom, quod ceteri qui in stationibus erant ne senserunt quidem, solum Eumenem excepisse scribit; signisque collatis multos occi-

disse de militibus ejus, flumen cadaveribus complevisse, & quatuor millia cepisse.

Desperato fluminis transitu, Badacam versus, urbem ad Eulæum fluvium sitam, castra movit Antigonus. ubi per dies aliquot subsistens, exercitum æstus magnitudine confectum recreavit. Inde Ecbatana profecturus, non regia via, propterea quod & immodico æstu & 40 dierum longitudine molesta erat, sed per Colchos iter instituit via brevior & frigidior: ubi plurimis suorum desideratis, cæterisque in periculum adductis, vix nono tandem die in habitabiles Mediæ tractus evasit. Ubi tumultuantibus adversus eum militibus, qui intra 40 dies in tres clades non exiguas incidant, Pithon totam obire Mediam ab eo jussis, equites 2000 & equos cum apparatu plus 1000, tantumque præterea jumentorum numerum, ut totus armati exercitus posset secum redire: cum 500 insuper ex regio fisco talentis. Equites illos in ordines cooptavit Antigonus: equis vero in eos qui amiserant distributis, & jumentis, liberaliter huc illuc donatis, pristinam militum benevolentiam recuperavit. [ *Diodor. ann. 1. Olymp. 116.* ]

Eumeniani, motis à Pasitigride castris Persiam versus, ad Persepolim regni sedem 24 dierum itinere pervenerunt: ubi à Peucesta, qui regionis illius erat satrapes, totus exercitus, post sacrificia Diis Alexandroque & Philippo facta (ove etiam, ut Plutarchus narrat, ad facta faciendâ viritum divisa) magnificentissimo epulo est exceptus. Quum vero his & aliis obsequiis cum multitudinem sibi conciliare dignitatemque Imperatoriam ambire videret Eumenes: adulterinam quandam epistolam Syriacis literis ab Oronte Armeniæ satrapa, qui Peucestæ amicus erat, scriptam commentus est, quod Olympias cum Alexandri filiolo, sublato Callandro, regnum Macedonia recuperasset, & Polyperchon in Asiam contra Antigonum cum validissima regii exercitus parte atque elephantis trajecisset. [ *Diodor. ibid. Polyæn. Stratagem. lib. 4.* ] Fide igitur literis habita quum in Eumenis manu futurum videretur, & provehere per regem quos veller, & pœnas à delinquentibus exigere: omnes ab eo expectatione maximæ spei pendendum sibi arbitrabantur. Siqui vero ab ipso alieni erant, eos ille in judicium deferens perterrefaciebat (exemplo in Sibyrto Arachosiæ satrapa dato: ) Peucestam interim comitate verborum ac promissorum magnitudine delinens, atque in officio continens. [ *Diodor. ibid.* ]

Alios etiam Sattapas & duces devincire sibi cupiens Eumenes, pecuniis se indigere simulavit; & unumquemque, ut mutuum Regibus darent, adhortatus est. Quadringentis igitur talentis à quibus expedire visum ducibus acceptis, illos qui prius infidiarum aut desertionis fuerant suspecti, metu amittendi crediti, fidissimos jam & corporis sui custodes habebat. [ *Id. ibid. & Plutarch. in Eumene.* ]

3689 4. In minore Asia Attalus & alii duces, post obsidionem per annum unum & menses quatuor fortiter toleratam, in hostis tandem potestatem venerunt. [ *Diodor. ad ann. 4. Olymp. 115.* ]

In Asia majorè Antigono cum exercitu ex Media in Persiam movente, illi occursum Eumenes, cum post peractum sacrificium opiparo convivio exercitum excepisset, & bibendo conviviis nimis se attemperasset, in morbum incidens, profectioem ad dies aliquot inhibuit. Quo casu fracti animi sunt militum, dicentium, alios convivia splendide parare, Eumenem unum imperare & belligerare nosse. Remittente tamen malo, cum se brevi recollectisset, copias promovit: primum agmen ducente Peucesta cum Antigene; ipso in lectica cum elephantum ductoribus subsequente. Jamque iter unius diei exercitus inter se distabant: cum per missos utrinque speculatores, cognito hostium numero consilioque, ad pugnae discrimen se compararent. Cùmque Eumenes extra aciem quietis gratia in lectica ferretur, antesignanique vociferarentur gradum se nisi illius ductu non promoturos: ille mox lectica ab uno cornu ad alterum circumlatus, in ordines suos digessit exercitum, inspectante & cachinnante Antigono. Et copias quidem in aciem illi producebant, sed propter loci difficultatem configere non poterant. [ *Diodor. ann. 1. Olymp. 116. Plutarch. in Eumene.* ]

Ad tria ergo stadia translatis ab invicem castris, quadriduum in velitationibus & agrorum depopulatione consumebant, rerum omnium egeni. Quinta inde luce Antigonus rursus copias Eumenis ab eo avertere promissis conatus est: sed à Macedonibus legati ejus cum minis sunt repulsi. Deinde Gabienem, tridui itinere inde distantem regionem commodam & opulentam, ab Antigono ad capiendâ castra noctu occupatum iri præsentens Eumenes, per simulatos perfugas Antigonum moneri curavit, Eumenem noctu ejus castra invasurum: ad quem incursum dum ille se parat, Eumenes Gabienem præoccupare contendit. Sed Antigonus fraude agnita: quanquam duas jam noctis vigilias antevertisset Eumenes, infectus nihilominus eum est; & Pithone cum reliquo agmine lentè subsequi jussu, ipse magna celeritate cum expeditissimis usus in colle præalto se inspicendum Eumeni præbuit. Is ratus totum cum Antigono exercitum adesse, substitit, antequam ad optatum locum perveniret, atque aciem instruxit, cum interea reliquæ copiarum ad Antigonum confluerunt sicque uterque dux sibi mutuis artibus imposuere. [ *Diodor. ibid.* ]

Hic vero (in Paratacenorum regione) uterque Imperator egregiè aciem suam instruxit: ut copiosè declarat Diodorus. Ducebat secum Eumenes peditum 35 millia, equites 6100 elephantos 114. Antigonus peditum plus quam 28 millia, equites 8500, elephantos 65. Eventu prælii ancipiti acerrimè pugnatum est, in mediam usque noctem, Luna plena: quando jam fessi, prælio omissio castrametari cogebantur. Interempti sunt ex parte Antigoni 3700 pedites, 54 equites vulnerati plus 4000. Ex peditatu Eumenis ceciderunt 540, equites perpauci; vulnerati plures 900. [ *Id. ibid.* ]

Eumenes ad eos qui in pugna ceciderant accedere studebat, ut eorum corporibus potitus victoriam certo sibi assereret. Verum refragante turba, & ad impedimenta sua quæ longius aberant revertendum esse vociferante, obsecundare illis coactus est. Antigonus vero vi turbam compulit, ut prope interfectos castra ponerent: eorumque sepulturæ dominus factus, de victoria contendit, affirmans nihil in præliis potius esse, quam potiri eorum qui ceciderint. Tum suorum cadaveribus sub diei ortum sepultis, & præcone hostium de recipiendis mortuis apud se detento, exacta die illum dimisit, recuperationem mortuorum in crastinum permittens. Ipse prima statim vigilia appetente cum toto exercitu movens, contentis itineribus procul ab hoste ad Garmarga usque Media perrexit: quæ regio sub Pithonis imperio affatim omnia magnis exercitibus suppeditare poterat. [*Ibid.*] Atque ita Antigonom in Paratacis malè acceptum Eumenes in Mediam hyematum coegit redire. [*Æmil. Prob. in Eumene.*] in *Gadamalis* vel *Gadarlis* ut Diodorus, vel *Gadamariis* ut Polyænus appellat.

Eumenes per exploratores de habitu hostis certior factus, ab infecutione abstinit; quod & ipse inedia ærumnisque magnis affectum haberet militem: & ad mortuorum exsequias convertis, magnificè sepeliendos curavit. Ibi Ceteus dux eorum qui ex India venerant, cum occisus esset, ingens inter duas eius uxores contentio est exorta, utra earum impetraret, ut cum marito mortuo viva combureretur, Junior magno cum gaudio victoriam adepta, rivalem quæ uterum ferebat, vivere coactam, mœnore confectam reliquit: ut pluribus narrat Diodorus.

Eumenes, negotio funerationis expedito, è Paratacis in Gabienem movit: quæ regio à castris Antigoni distabat, si per culta quis iter faceret, stathmos 15. per deserta verò & inaquosa, 9. Tantis alter ab altero spatiis remotus hyemavit, & copiam exercitui ad recolligendum vires præbuit. [*Id.*]

Cassander regnum Macedoniæ affectans, Olympiadem regis Philippi viduam & Alexandri M. matrem è medio sustulit, Thessalonicem ejusdem Philippi (non Aridæi, ut apud Justinum legitur) filiam & Alexandri sororem duxit uxorem, puerumque Alexandrum Alexandri Magni filium cum matre Roxane in arcem Amphipolitanam custodiendos misit. [*Diod. Olymp. 116. ann. 1. Justin lib. 14. fin.*]

Quum paulisper Eumenes milites respirassent, ducibus insultantes regionem Gabenorum ferme universam hybernis occuparunt; ut postremorum tabernacula prope mille stadia essent à primis dirempta. [*Plutarch.*] Hyberna enim sumplerant non ad usum belli, sed ad ipsorum luxuriam: indeque longè inter se discesserant. [*Æmil. Prob.*]

Hoc Antigonus cum comperisset, intelligeretque se parem non esse paratis adversariis dispersos eos & non opinantes aggredi statuit. Itaque famam spargens, sese in Armeniam ducturum, repente sub brumale solstitium (*ὁ ἀγὸς ἔσσι ἀπὸ χειμερινῆς ἑσπέρης*, ut à Diodoro est notatum) relicta via regia, per desertam ire contendit; interdiu ignibus per castra accensis, noctu extinctis: ne qui ex editis locis ignem noctu conspicati, hosti adventum suum nunciarent. Sed cum quinque jam dies laboriosè iter fecissent, milites propter frigus aliosque usus necessarios ignem in castris die noctuque accedebant. Quod conspicati quidam solitudinis accolæ, eodem die per nuncios camelis dromedariis usos (qui non multo minus 1500 stadiis uno die conficiunt) Eumeni & Peucestæ significarunt. [*Diodor. Plutarch. & Æmil. Prob.*]

Peucestes nuntii metu prorsus obstupescens, cum haud secus reliquos videret affectos, fugæ consilium cepit. Quibus tumultum Eumenes & timorem absterxit; promittens se effecturum, ut hostes triduo aut quadriduo (vel, ut apud Amilium Probum est, non minus quinque dierum spatio) tardius venirent quam expectabantur. Itaque primum nuncios ad suos dispersos misit, ut in unum locum convenirent. Deinde ipse cum expeditis ducibus excurrans, crebros ignes in regione montana, qui ab Antigono videri possent, excitari jussit, quales solent in castris per noctes accendi; idque intra 70 stadiorum ambitum, quò procul spectantibus justus esse videretur exercitus. Antigonus itaque ab aliquo proditum se credens, & Eumenem cum toto exercitu adventare existimans, ne fatigatus cum recentibus dimicare cogeretur, flectit iter suum, & anfractum longiorem copiosæ viæ capit; ibique diem unum opperitur ad lassitudinem sedandam militum, ac reficienda jumenta, quo integriore exercitu decertaret. [*Id. & Polyæn. lib. 5. Stratagem.*]

Interim copiæ ad Eumenem majori ex parte congregatæ sunt: militesque prudentiam ejus mirati, solum ipsum præesse rebus jusserunt. Ex quo Argyraspidum præfecti, Antigones & Teutamus, invidia, extimulati, cum plerisque Satrapis & ducibus de eo tollendo consilium inierunt. Quod cum Eudamus elephantis præpositus & Phædimus, duo ex eis qui pecuniam ipsi mutuo dederant, ut amissionem præverterent, Eumeni clam detexissent; ille, in turba belluarum versari se dicens, testamentum condidit, literasque omnes conscidit; ne ipso mortuo ex arcanis his crearentur illis qui eas scripserant pericula aut calumniæ. [*Plutarch.*]

Ad postremum deinde prælium devenit, quo inter Antigonom & Eumenem de summa rerum est pugnatum: quod à Diodoro pluribus habetur descriptum. Erant Antigono peditum 22 equitum 9 millia, elephantum 65. Eumeni pedites erant 36700, equites 6050, elephantum 114. Campus erat latissimus, sabulosus & totus incultus: ex quo tantum pulveris ab equitatu est excitatus, ut si quis paululum abesset, quid fieret dispicere non posset. Quo observato Antigonus, Medis & Tarentinis quibusdam equitibus clam missis, impedimenta hostium, quæ quinque circiter stadia à loco prælii aberant, occupavit. Peucestes etiam Persiæ satrapes, ab Antigono conterritus, cum equitatu suo expulvere se subducens, aliorum etiam ad 1500 secum avulsit Argyraspides

raspides

raspides vero pedestre Antigoni agmen violentius adorti, nemine suorum amisso, supra quinque millia hostium cæciderunt, peditatumque omnem in fugam coniecerunt. Atque ita superior prælio discessit Eumenes, 300 tantum suorum interemptis. [ *Diodor. Plutarch. Polyen. lib. 4.* ]

Quum Macedones impedimenta sua capta, uxoresque ac liberos, cum multis aliis necessitudine sibi devinctis, in hostis potestate esse comperissent: magnus moror & luctus in eorum qui vicerunt castris versabatur. Quos furentes pacare conatus Eumenes, ab eis quinque millia hostium cæsa esse dicebat; & si in bello persistent, ultro hostes pacem petituros. Damna, quibus se victos putent, duo millia mulierum & paucos infantes & servitia esse: quæ melius vincendo possint reparare, quam deserendo victoriam. Argyraspides vero neque fugam se tentaturos respondebant, post conjuges amissas, neque bellum gesturos contra liberos suos; ultroque eum convitiis agitabant. Ignaris deinde cæteris ducibus, Teutamus confestim ad Antigonum legatos mittit petentes ut sua reddi jubeat: conventumque est, ut tradito Eumene restituerentur omnia, & Macedonicæ copiæ se cum Antigonianis jungerent. Atque ita Macedones, & cum illis decem Persarum millia quibus Peucestes præerat, Sattapæ quoque aliorumque ducum & militum pars maxima, deserto Eumene, ad Antigoni castra transierunt. [ *Ibid. cum Justino, lib. 14. cap. 3.* ]

Argyraspides igitur, impetu in Eumenem facto, gladium ei eripuerunt, manusque in tergum zona revinxerunt: atque quarto post peractum prælium die Nicanori, qui ab Antigono ad eum accipiendum fuerat missus, tradiderunt. Petiit ille, ut per medios Macedonas duceretur & ut postremum sibi alloqui exercitum liceret. Quo facto, custodes suos præcedere ad Antigoni castra cœpit. Sequitur exercitus prodito Imperatore suo, & ipse captivus, triumphumque de seipso ad victoris sui castra ducit: & ne quid deesset pompæ, elephantum quoque & auxilia Orientalia subsequuntur Antigonus vero Eumenem, verecundia prioris amicitie, in conspectum suum venire prohibitum, assignari custodibus præcepit. [ *Plutarch. in Eumene. Justin. lib. 14. cap. 4.* ]

Inter faucios tunc etiam Hieronymus Cardianus historiarum inscriptor captivus fuit adductus. Qui per antegressum tempus ab Eumene semper in pretio habitus, post interitum ejus Antigoni etiam humanitatem fidemque expertus est. [ *Diodor. lib. 19. Olymp. 116. ann. 1.* ] Scripsit autem Hieronymus *ἱστορίων* ( ut habet Diodorus, lib. 18, pag. 621. & Josephus, lib. contr. Apion. pag. 1050. ) vel *ἱστορίων* ( ut Dionysius Halicarnæus, Romanarum suarum Antiquitatum proœmio ) id est, Successorum Alexandri Magni, & temporis sui, historiam.

Antigonus tum Eumene tum omni exercitu hostili potitus, Antigenem argyraspidum ductorem comprehendit, vivumque in loculo conditum exussit. Eudamum quoque, qui ex India elephantos adduxerat, & Celbanum, aliosque sibi invidiosos à medio sustulit. [ *Diodor.* ]

Cum quæreret ab Antigono præfectus custodum ( cui Onomarcho nomen erat ) quemadmodum Eumenem servari vellet; ut acerrimum leonem, respondit, aut ut ferocissimum elephantum. Paulatim vero ad misericordiam flexus, catenas graviores ei præcepit detrahi, & puerum ex familia ejus ad eum admitti, ut ungeretur: permittitque amicis qui vellent, ut eum adirent & ferrent necessaria. Et licet filius quidem illius Demetrius, & Nearchus Creensis conservare studerent Eumenem: cæteri tamen fere omnes intercedebant suadebantque de medio tollendum. Antigonus tamen usque ad septimum diem deliberandi sibi spatium reliquit. Tum autem, cum vereretur ne qua seditio exercitus oriretur, vetuit ad eum quemquam admitti; & quotidianum victum amoveri jussit: nam negabat se ei vim allaturum, qui aliquando fuisset amicus. Cumque duos vel tres dies fame fuisset fatigatus, & castra essent repente movenda; missus intro quidam, insciente Antigono, eum jugulavit. Corpus Antigonus, ob superiorem cum illo necessitudinem, amicis ejus sepeliendum tradidit: qui illud militari honestoque funere, comitante toto exercitu, cremaverunt: ossaque ejus, vasculo recondita argenteo, in Capadociam ad uxorem & liberos ejus deportanda curaverunt. [ *Diodor. Olymp. 116. ann. 1. Plutarch. & Emil. Prob. in Eumene.* ]

Antigonus reducto in Mediam universo exercitu, reliquam hyemem in pago quodam non procul Ecbatanis transiegit: militemque per totam huc illuc Sattapiam distribuit, & maxime in præfecturam quæ Rages ( à *ῤῥῆγ*, quod terræ motibus hic urbes complures & pagi 2000. conruerint; ut, ex Possidonio, refert Strabo, lib. 11. pag. 514. ) nomen obtinuit. Ubi cum Pithonem Medie satrapam complures militum in hibernis, qua promissis qua etiam donis, sibi devinctos reddere & ad defectionem pellicere cognovisset; dissimulatione usus, tumorem spargi curavit, se Pithonem cum sat valido ad defensionem exercitu superioribus provinciis satrapam esse relicturnum. Literis quoque ad eum scriptis contendit, ut quamprimum ad se veniat; quo coram de necessariis inter se collocuti, propediem ad mare descendant. Quibus & consimilibus aliis literis ab amicis datis deceptus Pitho, qui in extremis Medie partibus hyberna tunc habebat, ad Antigonum se contulit. Qui eum nactus, in consensu ejusdem consilii participum actionem illi intendit: ac facili negotio condemnatum illico necavit. [ *Diodor. ut sup.* ]

c. Antigonus, coacto in unum locum exercitu, Sattapam Medie designavit Oronotobatem Medum, ducem vero exercitus Hippostratum, qui 3500. pedites habebat peregrinos. Ipse assumptis copiis Ecbatana progressus est: ubi argenti non signati quinque talentum millibus receptis, in Persidem contendit. Adscensus autem ille ad regiam usque; quæ Persepolis vocatur, dierum erat 20. circiter. [ *Ibid.* ]

Interea dum iter facit Antigonus Pithonis amici & molitionis consortes, quorum nobilissimi

Anno  
Mundi.

Meleager & Menætas erant, dispalantes Eumenis & Pithonis familiares, circiter 800. equites, congregant: initioque Medorum: qui simul desciscere nolebant, agros populantur. Deinde Hippollati & Orontobatis castra noctu invadunt. Nec multum aberat, quin conatus successum habuisset: sed multitudine superati, cum militum quosdam ad communem pellexissent defectionem, retrocesserunt. Qui vero expediti erant, omnesque equis utebantur; ex improvise fecerunt incursionem, & magnam in terra consternationem excitarunt. Sed aliquanto post in locum præcipitiis circumdatum inclusi, partim cæsi, partim capti sunt. Ductores autem, Meleager & Cranes Medus, & de nobilioribus quidam alii, inter resistendum occubuerunt, [ *Ibid.* ]

Quamprimum in Persiam venit Antigonus, regio ab incolis honore affectus est; ut qui contra controversiam jam Asia esset dominus. Ibi convocato amicorum senatu, de Satrapiis consilia tractavit. Carmaniam Tlepolemo, Bactrianam Stasanori, Paropamisum Oxyartæ Rhoxanes patri, unde avelli illos facile non potuisse putabat, retinendam permisit. In Ariam Evitum: eique brevi post mortuo Evagoram suffecit, virum ob fortitudinem & prudentiam admirandum. [ *Ibid.* ]

Ex Atachosia Antigonus Sybertium bene ipsi cupientem accersens, in Satrapia sua confirmavit: eique Argyraspidum, qui Eumenem dederant, mille turbulentissimos tradidit; verbo quidem ad usus belli, at reipsa ad interitum. Privatim enim injunxerat, ut paulatim ad eos belli usus ipsos amandaret, in quibus perituri essent: ne quis eorum in Macedoniam rediret, vel mare Græcum aspiceret. [ *Diodor. ibid. cum Plutarcho, in fine Eumenis, & Polyano lib. 4. Stratagem.* ]

Videns Antigonus in magna apud Persas gratia esse Peucestam, satrapiam ante omnia illi ademit. Hoc indigne ferentibus indigenis, quum Thespias quidam ex illustrissimis unus liberius contradiceret, non admissus imperium alterius Persas; huic vitam ademit. Asclepiodorum vero, mediocri instructum manu, Persia dedit præfectum; Peucestamque ad spes alias translatum, & vana arreptum persuasione, è regione eduxit. [ *Diodor. ibid.* ]

Dum Antigonus iter Sula versus habet, Xenophilus opes Susianas in potestate habens ad Pasitigim illi occurrit: quem Seleucus ad omne imperatum faciendum miserat. Hunc susceptum inter summos se colere amicos simulabat: ne mutato animo rursus ipsum excluderet, metuens. Ipse, occupata Susorum arce, vitam inibi auream, operumque copiam, ad 15. millium talentum æstimationem, nactus est. Conflata ipsi etiam alia pecuniarum vis è coronis, cæterisque donis & spoliis, ad quinque talentum millia; & totidem per Mediam collecta, præter Susianos thesauros: ita ut in summa 25. millia talentum conficerentur. [ *Id. ibid.* ]

d. Antigonus Susianæ præfectum reliquit ex indigenis quendam Alpisam. Ipse pecunias omnes ad mare deportare constitutum habens, vehiculis & camelis operam dabat comparandis: easque secum asportans, Babyloniam versus cum exercitu perrexit. [ *Diodor. Olymp. 116. ann. 2.* ]

Cum dierum 22. spatio Babylonem attigisset, Seleucus regionis satrapes regalibus Antigonum donis honoravit; exercitumque universum convivio exceperit. Ibi quum Seleucus multasset quendam è ducibus, non communicato cum Antigono consilio; indignatus ille, rationes ab eo poposcit proventuum & pecunie publicæ. Seleucus se non obstrictum esse ad reddendas de hac regione rationes, quam Macedones ob navatam vivente Alexandro operam sibi dederint, respondit. Dissidio in dies gliscente, Seleucus Antigono imparem se esse videns, veritusque ne ipsum (ut Pithonem Mediæ satrapam) è medio tolleret; cum 50. equitum comitatu, ad Ptolemæum in Ægyptum secessit. Hujus enim benignitas, & erga confugientes ad ipsum humanitas, ubique pervulgata erat. [ *Id. ibid. & Appian. in Syriac. pag. 121.* ]

Latitia exultanti Antigono, quod non coactus amico vim inferre, sine sanguine & sudore Babyloniam recepisset, Chaldæi responderunt; si dimitteretur Seleucus, futurum ut Asia tota in potestatem illius veniret, & Antigonus ipse acie cum illo congressus vitam suam finiret: unde facti pœnitens, qui persequerentur hominem, misit. Verum hi aliquo usque progressi, negotio infecto redierunt. [ *Diodor. ibid.* ] Antigonus vero Bitorem Mesopotamiæ præfectum, quod Seleucum abeuntem transmisisset, magistratu amovit. [ *Appian. ibid.* ]

1690 Seleucus in Ægyptum elapsus, omnibus humanitatis officiis à Ptolemæo exceptus est: apud quem acerbe aculato Antigono, Ptolemæum ad bellum cum eo gerendum accendit. [ *Diodor. ibid. cum Pausania in Attic. pag. 5.* ]

Seleucus amicorum quosdam in Europam misit; qui Cassandrum in Macedonia & Lyfimachum in Thracia imperantem ad inimicitias cum Antigono suscipiendas incitarent. Cujus propositum ex verisimilibus conjecturis assecutus Antigonus, missis ad Ptolemæum, Lyfimachum & Cassandrum legatis, ut pristinam secum amicitiam conservare vellent rogavit. [ *Diodor. ut sup.* ] Sed Seleuci opera est effectum, ut inter ipsum & Ptolemæum, Lyfimachumque & Cassandrum, contra Antigonum fœdus iniretur. [ *Appian. ut sup.* ]

Antigonus, satrapa Babylone creato Pithone qui ex India venerat, promotis castris iter Ciliciam versus intendit. Ubi Mallon (in Cilicia) perventum est; in hyberna exercitum distribuit, jam post occasum Orionis (mense Novembri Juliano.) Pecunias etiam in Quindis decem millia talentum accepit. Ex annuis præterea redditibus undecim millia talentum ei collecta erant. [ *Diodor. ibid.* ]

Jamque in Superiorem Syriam movebat Antigonus, cum legati à Ptolemæo, Lyfimacho & Cassandro advenere. Qui introducti ad consessum postulabant, ut Cappadocia Lyciæque Cassandro, Phrygia juxta Hellespontum Lyfimacho, Syria tota Ptolemæo, & Babylonia Seleuco traderetur: simulque pecuniæ publicæ, quas à pugna cum Eumene sibi vendicasset, cum ipsis cæterisque Macedonibus qui satrapias suas amiserant dividerentur. Quibus asperius ille respondens, se jam in Ptolemæici negotii apparatu esse dicebat; nec se in ejus belli præmia socios admitturum, in cujus periculum solus descenderat. [*Diodor. & Appian. ut supr. Justin. lib. 15. cap. 1.*]

Legatis re infecta regressis; Ptolemæus, Lyfimachus & Cassander societatem armorum inter se pacti, bellum tera marique enixe instruxerunt. [*Id.*] Antigonus quanta belli surgentis moles esset futura perpendens, nationes ac civitates principesque ad societatem invitavit. Ad reges Cypri Agesilaum, in Rhodum Idomenea & Moschionem, in Cappadociam nepotem ex fratre Ptolemæum cum exercitu, in Laconiam Aristodemum Milesium cum mille talentis ad conducendos milites, ablegavit. Ipse per universam Asiam, quam in potestate habebat, tabellarios disposuit: quorum opera celeriter omnia administraret. [*Diodor.*]

His expeditis, in Phœniciam movit Antigonus, copias etiam navales contrahere properans. Castris ergo ad Tyrum Phœnicæ positis, regulos Phœnicum & Syriæ præfectos accerens, ut suam ad naves compaginandas operam cum ipso conjungerent invitavit: quandoquidem totam Phœnicæ classem Ptolemæus haberet in Ægypto. His mandavit, ut 4,500,000. frumenti medimnos (tantus enim sumptus in annum fiebat) ocyssime præpararent. Ipse congregatis undique qui ligna cæderent & naves compingerent, materiam ex monte Libano ad mare deportandam curavit: cui decidendæ & dividendæ octo virorum millia, devehendæ autem mille jumenta operam locabant. [*Id.*]

His dum fungitur Antigonus, juxta mare castra habens, venit ex Ægypto Seleucus cum navibus centum regaliter instructis; & contemptim castra illius prætervectus est. Quod cum præfentes tum è civitatibus socios non parum turbavisset: bono eos animo Antigonus esse jussit, 500. se navibus hac ipsa ætate mare ingressurum confirmans. Interim Agesilaus legatione in Cypro functus aderat; quod Nicocreon cæterique regum potentissimi societatem cum Ptolemæo contraxerint, Cittiæus autem & Lapithius, Marius & Cerynites ad ipsius amicitiam se contulerint, renuncians. Quibus auditis, tria armatorum millia duce Andronico ad Tyri obsidionem reliquit Antigonus: ipse cum exercitu Joppen & Gazam, ad imperata contumaces, adortus, violenta eas manu expugnavit, & redactos in potestatem ibi Ptolemæi milites, in suos ordines distribuit: præsidio quoque in urbes introducto, quod ad imperata faciendum oppidanos coeret. Tum in pristina ad Tyrum castra reversus, necessaria obsidioni adornavit. [*Id.*]

Per hoc tempus Aristo, cujus fidei Crateri ossa credita fuerant, ad sepulchram illa tradidit Philæ Antipatri filię: quæ prius Cratero, tum vero Demetrio nupserat. Huic enim ut eam duceret pater Antigonus persuasit: averfanti ut ætate sibi non respondentem, sed majorem, Euripideo hoc in autem insufurrans.

*Ότι το κίβος, κατ' εἰς ἡμῶν.*

*Ubi lucrum suadet, relucetur licet*

*Natura, ducis conjungem.*

*ἡμῶν Ducas, pro σωτηρίῳ Σερβίῳ, scite subiecto. Hæc vero scæmina ingenio & prudentia excellere videbatur. Nam turbulentos in exercitu milites erga unumquemque sic uti par esset gerendo se, compescebat; pauperum sorores filiasque suis impensis elocabat, atque è periculis multos calumniis iniquis circumventos eripiebat. [*Id. cum Plutarcho, in Demetrio.*]*

Inter duces ab Antigono missos, Aristodemus in Laconiam transvectus, & conducendi militis copiam à Spartanis adeptus, è Peloponneso 8000. coegit: atque cum Polysperchonte & filio ejus Alexandro congressus, amicitiz scædere Antigono illos adstrinxit. Et Polysperchontem quidem Peloponnesi ducem creavit: sed Alexandro, ut ad Antigonum in Asiam trajiceret, persuasit. [*Diodor.*]

Ducum alter Ptolemæus cum exercitu in Cappadociam profectus, cum obsessam ab Asclepiodoro Cassandri præfecto Amisum offendisset, periculis illam exemit; & dimisso certis partibus Asclepiodoro, Sattirapiam recuperavit. Hinc per Bithyniam ducens, Zibyten Bithynorum regem in oppugnatione Astacenorum & Chalcedonenfium urbes occupatum inveniens, obsidionem solvere coegit: inique societate cum urbibus & Zibyte, postquam obsides accepisset, Ioniam & Lydiam versus movit. Ut enim ora isti quam celerrime auxilium ferret, quippe Seleuco classe illam petituro; scripserat Antigonus. Ad quæ loca ubi Seleucus appulit, Erythras circumfedit. Sed in propinquo hostem esse certior redditus, absque effectu inde solvit. [*Id.*]

Venerat interea Polyspercontis filius Alexander ad Antigonum. Ubi publica militum ac peregrinantium illic advocata concione, Cassandro actionem intendit seque Olympiadis mortem ab illo interfectæ ulcisci velle, & Alexandrum regis sui filium cum matre obsidione Amphipolitana liberare, & Græcos omnes à præsidii illius immunes suo juri restituere, declaravit. Deinde Alexandrum, ad magnas in posterum spes excitatum, cum 500. talentis in Peloponnesum remisit. [*Id. cum Justino, lib. 15. cap. 1.*]

Antigonus, navibus è Rhodo accersitis & plerisque recens ædificatarum instructus, Tyrum contendit.

contendit. Cui dum maris imperio jam potitus frumenti importationem intercludit, ad gravif-  
simam obfessos egestatem adduxit. [*Diodor.*]

Ptolemæus Lagi filius, auditis quæ Macedones cum Antigono de libertate Græcis reddenda  
decrevisset, ejusdem sententiæ decretum etiam ipse scripsit: notum hoc fieri cupiens, se non  
minus Antigono libertatis Græcorum curam gerere. Suis etiam partibus adjunxit Cassandrum  
Cariæ satrapam, virum potentem, & qui non paucas sub imperio urbes tenebat. Et licet jam  
antea regibus in Cypro tria militum millia misisset; tamen nunc etiam decem alia militum  
millia cum Myrmidone Atheniensi, & Polyclitum cum navibus centum eodem misit; fratre  
Menelao omnium imperatore constituto. [*Id.*]

Hi transvecti in Cyprum, adjuncto illic cum classe Seleuco, in confessu quid factu opus sit  
deliberant. Placet tandem ut Polyclitus cum 50. navibus in Peloponnesum transgressus, Ari-  
stodemo & Alexandro & Polysperchonti bellum facessat; Myrmidon cum peregrino milite in  
Cariam eat suppetias allatum Cassandro satrapæ, quem Ptolemæus Antigoni dux armis impe-  
tebat: & Seleucus Menelausque in Cypro relictis cum Nicocreonte rege aliisque sociis, adver-  
sarios oppugnent. Divisis autem, ad hunc modum copiis, Seleucus Ceryniam & Lapithum  
expugnat: & pellecto in suas partes Stafæco Malensium rege, Amathusiorum principem ob-  
fides dare cogit. Citiorum vero urbem, cum adjungere illam sibi non posset, omnibus ad-  
motis copiis obsidet. [*Id. ibid.*]

Sub id tempus ex Helleponto Rhodoque naves 40. Themifone navarcho, ad Antigonom  
venerunt: alias itidem 80. Dioconides inde adduxit. Sed jam ante instructam habebat Antigo-  
nus classẽ ex compaginatis in Phœnicia 120. naves; adnumeratis quas ad Tyrum reliquerat.  
Ita ut in universum congregatas haberet 240. naves longas: inter quas tetraeres 90. penteres  
10. enneres 3. deceres 10. (24, 5, 9, 10. ordinibus remigum sic appellatæ) & 130. apertæ. Hac  
classẽ divisa, 50. naves in Peloponnesum misit: cæteris Dioconidum, suam ex fratre ne-  
potem, præfecit; cum mandato, ut huc illuc navigando socios tutaretur, insulasque nondum  
societati ipsorum addictas, partibus suis conciliaret. [*Ibid.*]

Polyclitus Seleuci legatus, è Cypro transmittens, Cenchreas (Corinthiorum navale) appu-  
lit. Ubi cum Alexandrum Polysperchontis filium ab Antigono ad Cassandrum descivisse didi-  
cisset, nihil copiarum hostilium videns, Pamphyliam versus navigationem intendit. Inde  
Aphrodisiadem Ciliciæ devectus, audit Theodotum Antigoni navarchum ex Patari Lyciæ  
cum classẽ Rhodia, ex Caria remiges habente, prætervehi; & Perilaum cum agmine terrestri  
classis in litore comitari, ad tutum illis iter præbendum. Utrosque igitur vafre decepit. Ex-  
positum enim militem opportuno abscondit loco, qua hostes transire necessum erat: ipse cum  
tota classẽ eo delatus, cum promontorium sibi objecisset, accessum hostis observat. Peditatus  
ibi primus in insidias incidit; Perilaus capitur; alique inter dimicandum partim cadunt, partim  
vivi in hostium manus veniunt. Dumque classiarum auxilio suis venire conantur, Polyclitus  
repente ordinata invectus acie, hostem perturbatum facile in fugam vertit. Idcirco evenit, ut  
naves universæ, nec exiguus virorum numerus caperetur: inter quos fuit etiam Theodotus  
ipse, vulneribus confectus, qui post paucos dies obiit. [*Ibid.*]

Polyclitus citra periculum tanto usus successu, in Cyprum, atque inde ad Pelusium renavi-  
gavit. Quem laudatum Ptolemæus donis ingentibus honestavit, atque victoriæ insignis autho-  
rem longe amplius provexit: Perilaum vero ac de cæteris captivis quosdam, cum Antigoni  
legatio propter illos venisset, solvit. Ipse dehinc ad Ecregma (quod vocatur) profectus, col-  
loquium cum Antigono habuit: sed non concedente Antigono quæ postulabat, rursus discessit.  
[*Ibid.*]

Cassander ex Macedonia exercitum in Cariam misit: tum ut urbibus Ptolemæo & Seleuco  
ibi confæderatis opem ferret; tum ut mature Antigonom distraheret, ne ocium transmitten-  
di in Europam haberet. Hujus agminis duces, Cassander (Cariæ satrapes) & Prepelæus, au-  
dientes Ptolemæum Antigoni præfectum copias in hyberna distribuissẽ, ipsumque in sepultura  
patris occupatum; Eupolemum ad Caprima in Caria hostibus insidiatum misere, 8000. pediti-  
bus & 2000. equitibus adjunctis. Sed Ptolemæus, hostium consilio per transfugas explorato,  
ex proxime hyemantibus pedites 8300. & 600. equites evocavit: atque mediam circa noctem  
insperato vallum hostis adortus, cum sine excubiis in somnum effusus obruisset, tum Eupole-  
mum ipsum cepit, tum ad deditionem milites adegit. [*Diodor. Olymp. 116. ann. 3.*]

Antigonus Asiam sibi vindicare Cassandrum videns, filium Demetrium in Syria cum manda-  
tis reliquit, ut Ptolemæanos, quos cum exercitu in Syriam progressuros suspicio erat, insidiis  
exciperet. Peditum ex peregrinis 10. millia, ex Macedonibus 2. millia, Lycios insuper & Pam-  
phylios 500. sagittariosque ac funditores ex Persia 400. quinque etiam millia equitum, & supra  
40. elephantos cum eo remanere jussit. Quatuor consiliarios illi adjunxit, Nearchum Creten-  
sem, Pithonem Agenoris filium, qui paucos ante dies Babylone venerat, Andronicum Olyn-  
thium & Philippum: viros ætate provectos, qui militiæ Alexandri per totam expeditionem so-  
cii fuerant. Nam juvenis adhuc erat Demetrius, annos tantum 22. natus. [*Id. ibid.*]

Ipse Antigonus, cæteris apud se copiis retentis, dum Taurum superare nititur, in magnam  
viã nivium incidit, nec parvam militum jacturam fecit. Ideo retro in Ciliciam reversus, alian-  
que nactus opportunitatem, minori incommodo montem illum transcendit; & ad Celænas  
Phrygiæ progressus, in hyberna exercitum distribuit. [*Id. ibid.*]

Tyrus, per annum & tres menses obsidione fortiter tolerata, sub conditione Antigono dedita est: Ptolemæanis cum rebus suis abire permittis. Præsidii vero ad urbem tuendam introducti dux mansit Andronicus. [*Id. ad Olymp. 116. ann. 2. & 117. 1.*]

Medius cum classe cui præerat à Phœnicia ab Antigono accersitus, Pydnæorum naves 36. forte illi occurrentes prælio subactas una cum viris in potestatem redegit. [*Id. Olymp. 116. ann. 3.*]

Callander (Cariæ latrapes) mole belli gravatus, cum Antigono hac conditione transegit; ut milites omnes Antigono traderet, & Græcis urbibus juris sui libertatem concederet, ac Satrapiam quam prius habuerat tanquam donum retineret, firmus Antigono deinceps amicus. Horum causa, obsidem illi fratrem Agathonem dedit. Sed post dies non multos, cum pactorum illum pœneret, fratrem à custodia surripuit; & legatione ad Ptolemæum & Seleucum missa, ut quam primum sibi auxilia ferrent, contendit. Quod indignissime ferens Antigonus, terra marique copias ad liberationem urbium misit; & classi Medium navarchum, terrestri autem agmini Docimum imperatorem præposuit. Hi ad urbem Milesiorum profecti, cives ad libertatem invitant, arcem præsidio munitam expugnant, legesque suas reipublicæ restituant, [*Id. Olymp. 116. ann. 4.*]

Hic dum illi occupantur, Antigonus Tralles expugnat, & Caunum progressus, accersita classe, etiam hanc urbem capit, præter arcem. Quam vallo cinctam, ex qua parte invadi poterat, continuus assultibus impetit. Missus erat cum sat valida manu Ptolemæus Iasum urbem. Is cum Antigono se conjungere cogitur. Et hæc tum Cariæ urbes in ditionem Antigoni venerunt. [*Id. ibid.*]